UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 5/2023

Bình Phước, ngày          tháng 5 năm 2023

      Kính gửi:

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước.

Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị

trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn bản quy phạm pháp

luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 06 văn bản):

1. Văn bản số 02/VBHN-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ GDĐT về việc

hợp nhất Thông tư ban hành Quy chế thi tốt nghiệp THPT.

2. Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ GDĐT về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT,

02/2021/ TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02

tháng 02 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các

cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập.

3. Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 18/4/2023 của Bộ GDĐT về việc

ban hành quy định việc tổ chức đào tạo, bồi dưỡng và cấp chứng chỉ tiếng dân

tộc thiểu số.

4. Thông tư số 09/2023/TT-BCT ngày 21/4/2023 của Bộ Công Thương về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2014/TT-BCT ngày 29

tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về thực hiện giá

bán điện và Thông tư số 25/2018/TT-BCT ngày 12 tháng 9 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

16/2014/TT-BCT.

5. Quyết định số 1160/QĐ-BGDĐT ngày 21/4/2023 của Bộ GDĐT về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực thi, tuyển sinh thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

6. Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt danh mục nghề đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 3 tháng cho

người lao động trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3381
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3381
https://moet.gov.vn/van-ban/vbdh/Pages/chi-tiet-van-ban.aspx?ItemID=3381

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2022-2023, gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Quản lý chất lượng giáo dục)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLCLGD(Ch);

- website: vpdt.binhphuoc.edu.vn.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T11:08:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T14:52:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-05-11T14:55:51+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:09:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:09:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:10:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T16:10:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!